PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 2831/2025

Assunto: Remoção de extensão da calçada existente em frente à EMEF Professor Joaquim Passos e

Silva, localizada à Rua Mogi das Cruzes, nº 441, no Bairro Cidade Salvador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à remoção de extensão da calçada

existente em frente à EMEF Professor Joaquim Passos e Silva, localizada à Rua Mogi das

Cruzes, nº 441, no Bairro Cidade Salvador.

Trata-se de extensão de calçada que, segundo moradores da região, não

possui destinação alguma.

Pais de alunos da mencionada instituição de ensino informaram a

dificuldade de estacionar seus veículos nos horários de entrada e saída, haja vista que a

mencionada extensão de calçada ocupa grande espaço que poderia ser utilizado como

local de embarque e desembarque dos alunos.

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2831/2025 – Vereador Luís Flávio - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador – PT